Протокол № 102
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	3 июля 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 14:30 час.

	Конец заседания: 15:50 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
4. Утверждение плана проверок членов Ассоциации на II полугодие 2015 года.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали  Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявления подали следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ШефИнвест» ИНН 4632040750 / ОГРН 1044637005225
2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоизоляция» ИНН 4632037838 / ОГРН 1034637042175
3. Общество с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» ИНН 7716249016  / ОГРН 1037716016711
4. Общество с ограниченной ответственностью «Русь» ИНН 4610002870 / ОГРН 1034624000840
5. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер +» ИНН 4632167410 / ОГРН 1124632010898
6. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергострой» ИНН 5707003781 / ОГРН 1075741001863
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» ИНН 4632108983 / ОГРН 1094632006204
8. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой» ИНН 4623006382 / ОГРН 1064623010231

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ШефИнвест» ИНН 4632040750 / ОГРН 1044637005225
2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоизоляция» ИНН 4632037838 / ОГРН 1034637042175
3. Общество с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» ИНН 7716249016  / ОГРН 1037716016711
4. Общество с ограниченной ответственностью «Русь» ИНН 4610002870 / ОГРН 1034624000840
5. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер +» ИНН 4632167410 / ОГРН 1124632010898
6. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергострой» ИНН 5707003781 / ОГРН 1075741001863
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» ИНН 4632108983 / ОГРН 1094632006204
8. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой» ИНН 4623006382/ ОГРН 1064623010231».

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ШефИнвест» ИНН 4632040750 / ОГРН 1044637005225
2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоизоляция» ИНН 4632037838 / ОГРН 1034637042175
3. Общество с ограниченной ответственностью «Эволюция 7» ИНН 7716249016  / ОГРН 1037716016711
4. Общество с ограниченной ответственностью «Русь» ИНН 4610002870 / ОГРН 1034624000840
5. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер +» ИНН 4632167410 / ОГРН 1124632010898
6. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергострой» ИНН 5707003781 / ОГРН 1075741001863
7. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» ИНН 4632108983 / ОГРН 1094632006204
8. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой» ИНН 4623006382/ ОГРН 1064623010231».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от  ИП Долженкова Ю.В (ИНН 462901908866 / ОГРН 304463211300518) и от ООО «ИнтерХолдинг» (ИНН 4632092483 / ОГРН 1084632003939)   о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ИП Долженкову Ю.В (ИНН 462901908866 / ОГРН 304463211300518) и ООО «ИнтерХолдинг» (ИНН 4632092483 / ОГРН 1084632003939)».

Голосовали:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ИП Долженкову Ю.В (ИНН 462901908866 / ОГРН 304463211300518) и ООО «ИнтерХолдинг» (ИНН 4632092483 / ОГРН 1084632003939)».

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Плотников А.П., который сообщил о необходимости утверждения плана проверок членов Ассоциации на II полугодие 2015 года.

На голосование ставится вопрос:  «Утвердить план проверок членов Ассоциации на II полугодие 2015 года и разместить на сайте Партнерства в течение 2-х рабочих дней».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить план проверок членов Ассоциации на II полугодие 2015 года и разместить на сайте Партнерства в течение 2-х рабочих дней».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко